70 Addimus tandem distinct. 4. cit. q. 6. de pena peccati originalis nro. 162, quod illi pueri sint pessimi & pessima pessima damni, non tamen de illa ullam habituolo dolorem, vel tristitiam, ut docent D. Bonav. & Scot. loc. cit. 2. dist. 33. quod illi probavimus auctoritate Nysseni oratione de infantibus, & D. Aug. lib. de peccatorum meritis, & remissione dist. 27. ubi ait infantes in Lymbo nec tristri, nec dolorem pati, quod etiam tenet Valerius, S. Salas, Leffius, Becanus, Arriaga & Alii Recentiores, appellant Infernum, que tamen de inferno proprio dicto, qui est locus damnatorum, non sunt intelligenda, sed de Inferno generaliter sumptu, ut significat quemlibet locum videretur terreatum existentem: ut supra dictum est distinct. 4. de Purgatorio q. 1. ar. 1. n. 10. Ita pariter in proposito intelligende sunt alia auctoritates, quia animas parvulorum cum originali decedentium dicunt in Infernum defendere, vel in Inferno detinere.

71 Addimus tandem distinct. 4. cit. q. 6. de pena peccati originalis nro. 162, quod illi pueri sint pessimi & pessima pessima pessima damni, quam assertione de D. Bonaventura, & Scoti qui si infantes de tali privatione beatitudinis trahentur, cum tristitia secundum Augustinum sit id, quod nobis invitis accidere; ergo ipsi involuntarie statum suum sustinent, & velle non oportet, & ita contra dilpositionem divinam murmurantur, & quod id habent inordinatum voluntatis dilpositionem, quod videatur absurdum, nam sententia divina est dilpositionem, quod ubi cunquecederit lignum, ibi Rabi; igitur cum illi nullam voluntatem inordinatum habuerint in eo statu, sequitur, quod nullam tristitiam interiore habent. Confirmatur, quia si trahentur de caritate beatitudinis, & divinae visionis cum desperatione de ea, qui non habebunt spem, igitur habent pessimam gravissimam inter pessimam damnatorum, scilicet tristitiam ex desperatione. Deman inquit D. Bonav. dist. 33. cit. art. 3. quia infantes non habituolo tristitiam, quia causas foliatae habent, que tam impudent, v.g. quod non peccaverunt peccato actionis ex una parte, & quod non patiuntur pessima ignis, ut damnati in Inferno ex aliis pro ratione fatis idoneam affert S. Doctor, qui nimis infantes constituti sunt a Deo in statu quodam medio inter Beatos, & damnatos, quare opus fuit, ut ex una parte beatitudine carent, sicut damnati, & ex altera medium habent dolorem, sicut Beati. Ex quo hec, ut sicut agnoscamur ex caritate beatitudinis, ad quam fuerint ordinati, & ex hac parte magnam habent tristitiam occasionem; quia tamen finali agone cum eis evasili gravissimas inferni penas, & peccata mortalia; ita quia in æquilibrio sunt constituti, ut non doleant de ea beatitudinis amissione, sed potius gaudeant de pessimam inferni invasione, quam rationem exteris probabiliter existimat Arriaga disip. 33. fest. 3. objectus autem contra predicta alerta de statu parvulorum vide exalte soluta loc. cit.